
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Pregão Eletrônico n° 2022.05.03.02-PERP 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE AR 
CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE PACAJUSCE. 

Aos 13 dias do mês de junho do ano de 2022, ás 11:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, CNPJ - 07.384.407/0001-09. 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Girleinete Lopes, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE AR CONDICIONADO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
PACAJUSCE.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIOPAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 30.607.801/0001-80, ME/EPP: Sim 
VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ: 11.760.474/0001-58, MEJEPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1 - Diversos 
kilcipação Licitante: Ampla participação 
ligação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Ennpresa:AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQU1OPAMENTOS EIRELI 
CPF/CNPJ:30.607.801/0001-80 
Data Registro Oferta:30.607.801/0001-80 
Hora Registro Oferta:13:04:34 
Valor da Oferta:613.485,00 
Marca do Produto:Diversos 

Empresa:VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
CPF/CNPJ:11.760.474/0001-58 
Data Registro Oferta:11.760.474/0001-58 
Hora Registro Oferta: I0:34:44 
Valor da Ofena:613.677,30 
Marca do Produto:Diversos 

Desclassificação(8es): 
Nenhum participante desclassificado. 

115°Nome da Empresa 

e tico), 
tr' 

patnal 
• -^!"-hila3° 

VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
CPF/CNPJ 

11.760.474/0001-58 
Data 
13/06/2022 

Nora 
11:40:20 

Valor do Lance 
613.475 00 

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas dc Intenção c Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 11.760.474/0001-58 
Data Registro Oferta: 13/06/2022 



Hora Registro Oferta: 11:40:20 
Valor da Oferta: 613.475,00 

Descrição do Produto: CENTRAL DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS - SPLIT SYSTEMS, MONOFÁSICO, 
COMPRESSOR CONVENCIONAL, GÁS ECOLOGICO R4I0, VERSÃO HIWALL, 220 VOLTS, CONTROLE 
REMOTO SEM FIO, NO MINIMO 1 ANO DE GARANTIA TOTAL, COBERTURA 16 A 18 M, SEM INSTALAÇÃO, 
CLASSIFICAÇAO A DO INMETRO. FORNECIMENTO: UNIDADE -1 ?CONJUNTO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 6.007,72 
Quantidade: 15,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: CENTRAL DE AR CONDICIONADO 48.000 BTUS - SPLIT SYSTEMS, MONOFÁSICO, 
COMPRESSOR CONVENCIONAL GÁS ECOLOGICO R410, VERSÁO HIWALL, 220 VOLTS, CONTROLE 
REMOTO SEM FIO, NO MINIMO I ANO DE GARANTIA TOTAL COBERTURA 16 A 18 M, SEM INSTALAÇÃO, 
CLASSIFICAÇAO A DO 1NMETRO. FORNECIMENTO: UNIDADE - 1 ?CONJUNTO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 8.013,36 
Quantidade: 30,00 
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: CENTRAL DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS - SPLIT SYSTEMS, MONOFÁSICO, 
COMPRESSOR CONVENCIONAL. GÀS ECOLOGICO R4I0, VERSÃO HIWALL, 220 VOLTS, CONTROLE 
REMOTO SEM FIO, NO MINIMO 1 ANO DE GARANTIA TOTAL, COBERTURA 16 A IS M, SEM INSTALAÇÃO, 
CLASSIFICAÇAO A DO 1NMETRO. FORNECIMENTO: UNIDADE - 1- CONJUNTO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 9.431,95 
Quantidade: 30,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 5Ihs, do dia 06 de julho de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

P . . d 'ulgamento 

urA 

do presente Pregão Eletrônico: 

ne 
/4 e • • f r 

k. 

c)%5 
di aSi 

' 

o 

Preg iro Maria Girlein iltne7topes 

j Equipe de Apoio Lett Mécia Moura Lourenço e MARIA LIA S  SANTOS OLIVEIRA 

• 


